(atalogo de Pecas

SP

E==) Baldan|







Catalogo de Pecas

" Indice
SP de 20 a 42 DiSCOS (ESP. 175MMM)...ueeeveevrereeeereeererceeieirevessvesessvessssesesssessssasessssesssess 4
SP de 20 a 42 DiSCOS (ESP. 2001MM).......ccuevevereeeereieererirereireressresessivessssesesssssssssssessssesssseses 5
Cabegalho de ENGAe COMPIBTO ...........ceeeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeeesvesesrese e ssesessssesessesessasessann 6
PUXQAOE 8 TIQVQ....cveveveeriieiririeiesissisisisiessissssssssie e ssssssssssssssssssssssstssssesssssssssssssssssasaes 6
S€CA0 Ae DiSCOS (ES[. L175MM) c.veeeveeereeeteeieteeeiesssvetesssesssesesssesessesesssesessasessasesesnanns 7
Se¢A0 de DiSCOS (ESP. 200 MM .....eeveveeereeeveeeereeetesseeseisevessssesesasessssesessssessssasessasessssess 8
1Y (o Talelo [ Ro B 1 7 o F USRS 9
Mancal & Oleo (ESp. 175 MM € 200 MM c...ueeeeereeoreeereeresseeseereeeseeesseesseesssssssessesseans 9
Mancal de Atrito (Esp. 175 MM € 200 MIM) ......eouveereeeererererereieieseeesreeesesresessssesessssesssns 10
Mancal AXiQI(ESP. 175 MM )....ororeeereeeeeeeeesteeeteeesteeete e st ss st e s ssssess s s s s asesens 10
AUESIVOS ..veverreisirieissssisisisisissssssstststsssssssssssssssssssssassssssssessssassssstsssssssssnssssssesesssssnsnss 11

INDICE NUMERICO ....uceveerurereresessessssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssassassssssassssns 12

SP06815 (Revisado:09/2015) EN



Catalogo de Pecas

« SP de 20 a 42 Discos (Esp. 175mm)

Item
Todos
SP20
SP24
SP28
SP32
SP36
SP42

Codigo Descrigéo do Produto

5022120113-0 | Armagao Dianteira SP-20 Discos Esp.175mm 1
5022120114-8 | Armagao Dianteira SP-24 Discos Esp.175mm 1
5022120115-6 | Armacao Dianteira SP-28 Discos Esp.175mm 1
5022120116-4 | Armacdo Dianteira SP-32 Discos Esp.175mm 1
5022120117-2 | Armagdo Dianteira SP-36 Discos Esp.175mm
5022120118-0 | Armacdo Dianteira SP-42 Discos Esp.175mm 1
5022090259-2 | Armacao Traseira SP-20 Discos Esp.175mm 1
5022090260-6 | Armacao Traseira SP-24 Discos Esp.175mm 1
5022090261-4 | Armacao Traseira SP-28 Discos Esp.175mm 1
5022010781-4 | Armacao Traseira SP-32 Discos Esp 175mm 1
5022090263-0 | Armagao Traseira SP-36 Discos Esp.175mm 1
5022090264-9 | Armagdo Traseira SP-42 Discos Esp.175mm 1
5084040023-6 | Cabecalho De Engate Completo 1
5558070012-7 | Trava De Regulagem De 1960Mm 111
5558070014-3 | Trava De Regulagem De 2160Mm 111
5558070015-1 | Trava De Regulagem De 2280Mm 111
5558070016-0 | Trava De Regulagem De 2450Mm 111
5558070017-8 | Trava De Regulagem De 2690Mm 111
5072020009-8 | Brago de Regulagem P/Transporte
5468010006-6 | Puxador de Trava Completo
5138050005-5 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8"
5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8"
5352050043-6 | Limpador de 50,8 X 12,5 X 302mm 14116120 22 |26 | 30
10 |16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 28132140 44|52 60
10 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) Exportacao 36 445260 |68 80
11 {6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 3
12 16020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado) 28 13240 44|52 60
12 |6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial (Bicromatizado) Exportacao 36 |44 152 60|68 |80
13 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 28 132140 44|52 60
13 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) Exportacao 3714553 61|69 81
14 |5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 190mm
15 |5432060023-8 | Pino (/Puxador de @1”X 210mm
16 |6020310250-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 12.1/2" 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
17 |5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
18 |5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)
19 |5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado)
20 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincado)
21 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado)
22 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
23 1 6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP (/Trava(Bicromatizado)
24 15138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2"
25 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm
26 |5432120073-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm
27 |5432120107-8 | Pino Cab.Francesa @28 X 95mm
28 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8"
29 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)
30 |6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)
31 1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
32 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455)0 o

PCIONAL

—

vCoNgurrarrdoooooNN s
N =

OPCIONAL

| NS NN

12112116 |16 | 20
12112116 |16 | 20

©0 ©0 ©o Co
—_
N
—_
N
_
(=)}
_
(=)}
N
o

1211216 16 |20

Ao o A NWa =

33 5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo

33 |5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo (Exportacéo)
34 |5352050044-4 | Limpador Traseiro Completo

34 15352050044-4 | Limpador Traseiro Completo (Exportacdo)

8110111315
1311511720
8110111315
11113 115117120

NN WO
—
=

* [tem 3 - Vide pdgina 6

 spoc15 ]|



Catalogo de Pecas

« SP de 20 a 42 Discos (Esp. 200mm)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
SP20
SP24
SP28
SP36
SP42

SP32

5022120120-2 | Armagdo Dianteira SP-20 Discos Esp.200mm 1
5022120121-0 | Armagao Dianteira SP-24 Discos Esp.200mm 1
5022120122-9 | Armagao Dianteira SP-28 Discos Esp.200mm 1
5022120123-7 | Armacao Dianteira SP-32 Discos Esp.200mm 1
5022120124-5 | Armacao Dianteira SP-36 Discos Esp.200mm 1
5022090268-1 | Armacao Traseira SP-20 Discos Esp.200mm 1
5022090269-0 | Armacao Traseira SP-24 Discos Esp.200mm 1
5022090270-3 | Armacao Traseira SP-28 Discos Esp.200mm 1
5022090271-1 | Armacao Traseira SP-32 Discos Esp.200mm 1
5022090272-0 | Armagdo Traseira SP-36 Discos Esp.200mm 1
5084040023-6 | Cabecalho De Engate Completo 1
5558070012-7 | Trava De Regulagem De 1960Mm 111
5558070014-3 | Trava De Regulagem De 2160Mm 101
5558070015-1 | Trava De Regulagem De 2280Mm 111
5558070016-0 | Trava De Regulagem De 2450Mm 171
5558070017-8 | Trava De Regulagem De 2690Mm 111
5072020009-8 | Brago de Regulagem P/Transporte
5468010006-6 | Puxador de Trava Completo

5138050005-5 | Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8”
5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8"
5352050043-6 | Limpador de 50,8 X 12,5 X 302mm 141162022 26|30
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 28132140 44|52 60
10 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) Exportacéo 364452 60|68 80
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 3
6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado) 28|32 |40 44|52 60
6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial Exportacao 36 | 44|52 60| 68 80
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 28132140 44|52 |60
60203107547 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) Exportacdo 3714553 61|69 81
5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm

5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm

6020310250-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 12.1/2” 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado)

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincado) 12112116 |16 | 24 | 20
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 12112116 |16 |24 | 20
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1211216 16|24 |20
6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNCTA GR5 RP (/Trava(Bicromatizado) 12112116 |16 |24 | 20
24 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2"

25 |5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm

26 |5432120073-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 62mm

27 |5432120107-8 | Pino Cab.Francesa 328 X 95mm

28 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8"
29 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

30 |6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

31 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”7 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
32 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo“R” de #4,5 X 80mm (455)

SvooNSgurrrRRIONNONNN S oo
N — o

OPCIONAL

P S Y
cCwoONOTULIEWWNN =
Na Ao o

33 34

NN N
wN =

QU NG NS UV QI

OPCIONAL
33 |5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo

33 | 5352050045-2 | Limpador Dianteiro Completo (Exportacdo)

34 |5352050044-4 | Limpador Traseiro Completo

34 15352050044-4 | Limpador Traseiro Completo (Exportacao)

NN WO
-
o
—_
—
—_
w
=
wv

* |tem 3 - Vide pagina 6

 spoc15_______________________________________________________] |



Catalogo de Pecas

wv

§ Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 |5040010075-3 | Barra Transversal de Engate 1
2 |5084030008-8 | Cabecalho de Engate 1
3 16020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
4 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado) 3
5 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3
6 |5332010008-5 | Jumelo de Engate 1
7 |6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

wv

° Puxador de Trava E Codigo Descri¢ao do Produto 'E,
1 |6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1
2 15170020028-4 | Corpo do Puxador de Trava Completo 1
3 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 1
4 15432120024-1 | Pino Cab.Francesa @8,3 X 25mm 1
5 |5432060017-3 | Pino de @19 X 110mm C/Chapa 1
6 |5090020011-8 | Cabo do Puxador de Trava Completo 1
7 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 1
8 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1
9 |6020250372-4 | Mola Helicoidal de Torcdo @26 X @36 X 78mm Arame=05mm 1
10 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1

Cspens



« Secao de Discos (Esp. 1775mm)

1 12

*Item 3 - Mancal a Graxa e Mancal a Oleo - Vide pagina 9
* Item 3 - Mancal de Atrito e Mancal Axial - Vide pdgina 10

00,

1

Catalogo de Pecas

£ oo o R
K Codigo Descri¢ao do Produto Slalalaalala
- = v wn wn ahnan
1 15120010013-5 | Carretel Separador de 172mm P/Eixo de #1.1/4"(Cabeca Maior) 14116 120|20|24 |28
2 5232050136-9 | Eixo de @1.1/4”X 1180mm 6

2 |5232050137-7 | Eixo de @1.1/4”X 1390mm 4

2 5232050056-7 | Eixo de @1.1/4”X 1425mm 4

2 |5232050058-3 | Eixo de @1.1/4”X 1600mm 4 2
2 5232050059-1 | Eixo de @1.1/4”X 1775mm 2

2 |5232050138-5 | Eixo de 01.1/4”X 2000mm 2

2 5232050061-3 | Eixo de @1.1/4”X 2155mm 2 2
2 |5232050197-0 | Eixo de @1.1/4”X 2400mm 2

2 5232050063-0 | Eixo de @1.1/4”X 2500mm 2

*3 15368010129-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 41668810
*3 15368010131-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 416[(6/8/810
*3 15368020013-7 | Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo @1.1/4”(Entre Furos 111mm) 416/6/8/8/10
*3 |5368010405-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 88|10
4 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 414141888
5 16010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de 01.1/4” 21212444
6 |6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 212/2(4]4\4
7 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial (Bicromatizado) 414,4/8/8/8
8 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 414,4/8/8/8
9 16020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm (Bicromatizado) 414148 8|8
10 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 414/4/8/8/8
11 |2661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124 128|32/36|42
11 |2661360181-2 | Disco Conc Lis 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124 128|32/36 |42
11 |2661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 2012412832136 |42
11 | 2661400181-9 | Disco Conc Lis 18”X 4,50 FCRD 1.1/4" AFE 20|2428/32(36 |42
11 |2761340181-0 | Disco Conc Rec 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 2012412832136 |42
11 | 2761360181-9 | Disco Conc Rec 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20|24|28/32(36 |42
11 | 2761390181-2 | Disco Conc Rec 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20|24|28/32/36|42
11 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20|24|28/32(36 |42
11 | 2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20|24 2832|3642
11 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20|24 2832|3642
11 |2663420181-4 | Disco Conc Lis 20”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124/28(32/36|42
11 |2663430181-9 | Disco Conc Lis 20”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124/28(32/36|42
11 |2763340181-6 | Disco Conc Rec 20”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124128132 36 42
11 |2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 2012412832 36 42
11 |2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 201241283236 42
11 | 2763400181-1| Disco Conc Rec 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 201241283236 42
11 | 2763420181-0 | Disco Conc Rec 20”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 2024|2832 36 42
11 | 2763430181-5 | Disco Conc Rec 20”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124/28/32/ 36|42
11 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 FCRD 1.1/4" AFE 20124128132/ 36|42
11 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22" X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124/28/32 36|42
11 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22" X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20(24/28/32 36| 42
11 | 2665420181-0 | Disco Conc Lis 22”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20|24|28/32 36|42
11 | 2665430181-5 | Disco Conc Lis 22" X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20|24|28/32 36|42
11 | 2765360181-1 | Disco Conc Rec 22”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20|24|28|32 36|42
11 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20| 24|28 32| 36| 42
11 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20| 24128 32| 36| 42
11 | 2765420181-7 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20| 24|28 32| 36| 42
11 | 2765430181-1| Disco Conc Rec 22”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124128 32|36|42
12 |2659340181-1 | Disco Conc Lis 16” X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2

12 |12659390181-4 | Disco Conc Lis 16” X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2

12 12759340181-8 | Disco Conc Rec 16” X 3,00 FC RD 1.1/4" AFE (Acabamento) 2




Catalogo de Pecas

« Secao de Discos (Esp. 200 mm)

1 12

* [tem 3 - Mancal & Graxa e Mancal a Oleo - Vide pagina 9
* |tem 3 - Mancal de Atrito e Mancal Axial - Vide pagina 10

£ o e RN
g Codigo Descricao do Produto Slalalalala
- = vAlvilwnn wnwn
1 |5120010019-4 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de #1.1/4” 12116/16 /20|18
2 1 5232050136-9 | Eixo de §1.1/4”X 1180mm 6
2 |5232050137-7 | Eixo de @1.1/4”X 1390mm 4

2 |5232050056-7 | Eixo de @1.1/4”X 1425mm 4

2 |5232050058-3 | Eixo de @1.1/4”X 1600mm 414
2 5232050059-1 | Eixo de @1.1/4”X 1775mm 2

2 |5232050138-5 | Eixo de 01.1/4”X 2000mm 2

2 5232050061-3 | Eixo de @1.1/4”X 2155mm 2

2 |5232050197-0 | Eixo de @1.1/4”X 2400mm 2

2 |5232050063-0 | Eixo de @1.1/4”X 2500mm 2

*3 15368010137-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 6/6|8 8|12
*3 |5368010139-2 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 200mm S/Protecdo P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 668|812
*3 15368020013-7 | Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo @1.1/4" (Entre Furos 111mm) 4166 8|8
4 15558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 4141488
5 16010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4" 212244
6 |6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 2121244
7 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial (Bicromatizado) 414,4/8|8
8 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 41414188
9 |6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4141488
10 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4141488
11 |2661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 20(24128/32/36
11 |2661360181-2 | Disco Conc Lis 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124 /28|32|36
11 12661390181-6 | Disco Conc Lis 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124128|32|36
11 |2661400181-9 | Disco Conc Lis 18”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124 28|32|36
11 |2761340181-0 | Disco Conc Rec 18”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 2012428/32|36
11 |2761360181-9 | Disco Conc Rec 18”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124 28|32|36
11 |2761390181-2 | Disco Conc Rec 18”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 201241 28|32|36
11 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 201242813236
11 | 2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20241283236
11 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124/ 28/32(36
11 | 2663420181-4 | Disco Conc Lis 20”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20(24/28/32/36
11 | 2663430181-9 | Disco Conc Lis 20”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20(24128/32/36
11 | 2763340181-6 | Disco Conc Rec 20”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE 201241283236
11 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20124128/32/36
11 | 2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20(24/28/32/36
11 | 2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 201 24|28/32|36
11 | 2763420181-0 | Disco Conc Rec 20”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124|28/32|36
11 | 2763430181-5 | Disco Conc Rec 20”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 2024|2832/ 36
11 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 201 24| 28/32|36
11 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 201 24| 28/32|36
11 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 201 24|28/ 32|36
11 | 2665420181-0 | Disco Conc Lis 22”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20| 2412832 36
11 | 2665430181-5 | Disco Conc Lis 22”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20| 2428|3236
11 | 2765360181-1 | Disco Conc Rec 22”X 3,50 FCRD 1.1/4” AFE 20|24 28|32 36
11 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 FCRD 1.1/4” AFE 20|24 28|32 36
11 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 FCRD 1.1/4” AFE 20|24 28| 32|36
11 | 2765420181-7 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 FCRD 1.1/4” AFE 20124 28|32 36
11 | 2765430181-1/ Disco Conc Rec 22”X 6,00 FCRD 1.1/4” AFE 20|24 28|32 36
12 | 2659340181-1| Disco Conc Lis 16”X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2

12 | 2659390181-4 | Disco Conc Lis 16” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2

12 |2759340181-8 | Disco Conc Rec 16”X 3,00 FCRD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2

 spoc15 ]3|



Catalogo de Pecas

« Mancal a Graxa E E
£ - - g B8
k2 Codigo Descrigao do Produto S| -
- - ] ]
v J
s [
(-] (-]
= | =

1 |5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecao 1

2 |5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo #1.1/4" 1

3 |5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1

3 |5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm 1

4 |5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1

4 |5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm 1

5 |5538010031-1 | Tampa do Mancal 1

6 |6020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2

7 16020350236-5 | Retentor #49,00 X 876,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2

8 [6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

9 160201901041 | Junta de Papel @90 X 3134 X 1/64" 4

10 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A GR5 RT(Fosfatizado) 4

11 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4
(=] =]
i1 g

E| .. . gl g g

& | (Codigo Descri¢éo do Produto = HRAR

- =l a|a
AT

1 |5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso & Oleo S/Protecdo 1

1 |5368010482-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo (/Protecao 1

2 | 5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1

3 15024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1

4 1 5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo 01.1/4" 1

5 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8"- 19F - BSPT(Gas) 2

6 | 5464010078-0 | Protecao do Mancal 1

7 15538010031-1 | Tampa do Mancal 1

8 |6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4

9 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

10 | 6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2

11 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64" 4

12 |16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4

13 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 4

14 | 6020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2

15 | 6020350291-8 | Retentor 349,00 X 376,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2

 spoc15 ]|



Catalogo de Pecas

« Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm)

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

N oYU DWW N =

5068010059-1
5368020014-5
5024010298-3
6020310760-1
6010600101-7
6010600061-4

6020130108-7

Bracadeira de Rosca @5/8”X 111mm
Mancal Superior Atrito
Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada)

Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)

Carretel C/Friso
Mancal Inferior Atrito
Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

= = = &~ = —Todos

SP06815

Item

Codigo

Descricao do Produto

O 00 Ny AW =

5368010406-5
5080010320-4
5024060042-8
5024060043-6
5080010319-0
5538010210-1
6020010992-1
6020350054-0
6020190104-1
6020310189-1
6020010406-7
5081010007-6

Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao

Bucha do Mancal Axial

Arruela de Encosto Concava

Arruela de Encosto Convexa

Bucha Sobreposta Axial

Tampa do Mancal

Anel de Vedacao Axial de @62 X 78mm

Rolamento Conico 30210

Junta de Papel @90 X @134 X 1/64”

Parafuso Allen C/C3/8”X 1" 16F UNC1A RT(Fosfatizado)
Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - BSPT(Gas)

NA B BN =N = = = = Todos




Catalogo de Pecas

» Adesivos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5206010317-8 | Decalque “OK” Aprovado Controle de Qualidade
6020071025-0 | Decalque SP-BALDAN (620 X 75mm)
6020071026-9 | Decalque Empresa Brasileira (48 X 60mm)
6020071027-7 | Decalque Certificado IS0 9001-2008(48 X 60mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)
6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

_‘_'_'_‘A_‘Todos

N W N =

»

Brasileira

ltem 3

Baldan

A ATENCAO

+Mantenha-se sempre longe das
bl wtivon g rskquing Jdecan),
os mesmos =3 aflades & podem N N
ST A ATENGAO | A CAUTION | A ATENCION
: LUBRIFIQUE O LUBRIGATE LUBRIGUE EL
A\ avTENTION 4\ ATENCION IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO ¥ APRIETE
S e o e s E APERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
the machine fdisc blades) thoy anc :::::n:lamulna.lmmlsmnscs‘:m PARAFUSOS THE BOLTS DA'LY DIAR'AMENTE
; e Hogis DIARIAMENTE
'so alamaris, s safty glavan. " o s diuw: use guanies en | T
Q00171 : 2008 I e
Item 6

ltem 4 Item 5

SP06815




Catalogo de Pecas

4 o y °
" Indice Numérico

Codigo | Pagina| ltem Codigo Pagina | Iltem Codigo Pagina | Item Codigo Pagina | Item Codigo Pagina | Item Codigo Pagina | ltem
2659340181-1 7 12 | 2763400181-1 8 11 | 5024060035-5 9 3 | 5232050138-5 7 2 | 5538010210-1 10 6 | 6020130108-7 10 7
2659340181-1 8 12 | 2763420181-0 7 11 | 5024060036-3 9 4 | 5232050138-5 8 2 | 5558050004-7 7 4 | 6020190104-1 9 9
2659390181-4 7 12 | 2763420181-0 8 11 | 5024060042-8 9 3 | 5232050197-0 7 2 | 5558050004-7 8 4 | 60201901041 9 1
2659390181-4 8 12 | 2763430181-5 7 11 | 5024060042-8 9 2 | 5232050197-0 8 2 | 5558070012-7 4 4 | 6020190104-1 10 9
2661340181-3 7 11 | 2763430181-5 8 11 | 5024060042-8 | 10 3 | 5332010008-5 6 6 | 5558070012-7 5 4 | 6020250372-4 6 9
2661340181-3 8 11 | 2765360181-1 7 11 | 5024060043-6 9 4 | 5352050043-6 4 9 | 5558070014-3 4 4 | 6020310021-6 9 10
2661360181-2 7 11 | 2765360181-1 8 11 | 5024060043-6 9 3 | 5352050043-6 5 9 | 5558070014-3 5 4 | 6020310021-6 9 12
2661360181-2 8 11 | 2765390181-5 7 11 | 5024060043-6 10 4 | 5352050044-4 4 34 | 5558070015-1 4 4 | 6020310054-2 4 31
2661390181-6 7 11 | 2765390181-5 8 11 | 5040010075-3 6 1 | 5352050044-4 4 34 | 5558070015-1 5 4 | 6020310054-2 5 31
2661390181-6 8 11 | 2765400181-8 7 11 | 5068010059-1 10 1 | 5352050044-4 5 34 | 5558070016-0 4 4 | 6020310143-3 4 12
2661400181-9 7 11 | 2765400181-8 8 11 | 5072020009-8 4 5 | 5352050044-4 5 34 | 5558070016-0 5 4 | 6020310143-3 4 12
2661400181-9 8 11 | 2765420181-7 7 11 | 5072020009-8 5 5 | 5352050045-2 4 33 | 5558070017-8 4 4 | 6020310143-3 5 12
2663360181-9 7 11 | 2765420181-7 8 11 | 5080010284-4 9 2 | 5352050045-2 4 33 | 5558070017-8 5 4 | 6020310143-3 5 12
2663360181-9 8 11 | 2765430181-1 7 11 | 5080010284-4 9 4 | 5352050045-2 5 33 | 6010600061-4 | 10 6 | 6020310189-1 10 10
2663390181-2 7 11 | 2765430181-1 8 11 | 5080010319-0 10 5 | 5352050045-2 5 33 | 6010600101-7 10 5 | 6020310250-2 4 16
2663390181-2 8 11 | 5022010781-4 4 2 | 5080010320-4 | 10 2 | 5368010077-9 9 1 | 6010601053-9 7 5 | 6020310250-2 5 16
2663400181-5 7 11 | 5022090259-2 4 2 | 5081010007-6 9 5 | 5368010079-5 9 1 6010601053-9 8 5 | 6020310754-7 4 13
2663400181-5 8 11 | 5022090260-6 4 2 | 5081010007-6 | 10 12 | 5368010129-5 7 *3 | 6010601054-7 7 6 | 6020310754-7 4 13
2663420181-4 7 11 | 5022090261-4 4 2 | 5084030008-8 6 2 | 5368010131-7 7 *3 | 6010601054-7 8 6 | 6020310754-7 5 13
2663420181-4 8 11 | 5022090263-0 4 2 | 5084040023-6 4 *3 | 5368010137-6 8 *3 | 6020010404-0 9 8 | 6020310754-7 5 13
2663430181-9 7 11 | 5022090264-9 4 2 | 5084040023-6 5 *3 | 5368010139-2 8 *3 | 6020010406-7 9 11 | 6020310754-7 7 8
2663430181-9 8 11 | 5022090268-1 5 2 | 5090020011-8 6 6 | 5368010405-7 7 *3 | 6020010406-7 9 9 | 6020310754-7 8 8
2665360181-5 7 11 | 5022090269-0 5 2 | 5120010013-5 7 1 | 5368010406-5 | 10 1 | 6020010406-7 | 10 11 | 6020310760-1 4 22
2665360181-5 8 11 | 5022090270-3 5 2 | 5120010019-4 8 1 | 5368010482-0 9 1 6020010410-5 4 10 | 6020310760-1 5 22
2665390181-9 7 11 | 5022090271-1 5 2 | 5138020001-9 4 24 | 5368020013-7 7 *3 | 6020010410-5 4 10 | 6020310760-1 10 4
2665390181-9 8 11 | 5022090272-0 5 2 | 5138020001-9 5 24 | 5368020013-7 8 *3 | 6020010410-5 5 10 | 6020310778-4 6 5
2665400181-1 7 11 | 5022120113-0 4 1 | 5138050005-5 4 7 | 5368020014-5 10 2 | 6020010410-5 5 10 | 6020310793-8 7 9
2665400181-1 8 11 | 5022120114-8 4 1 | 5138050005-5 5 7 | 5432040003-4 4 14 | 6020010410-5 7 7 | 6020310793-8 8 9
2665420181-0 7 11 | 5022120115-6 4 1 | 5138090001-0 4 8 | 5432040003-4 5 14 | 6020010410-5 8 7 | 6020311030-0 6 3
2665420181-0 8 11 | 5022120116-4 4 1 | 5138090001-0 5 8 | 5432060017-3 6 5 | 6020010412-1 4 21 | 6020311135-8 6 3
2665430181-5 7 11 | 5022120117-2 4 1 | 5170020028-4 6 2 | 5432060023-8 4 15 | 6020010412-1 5 21 | 6020311139-0 6 7
2665430181-5 8 11 | 5022120118-0 4 1 | 5206010310-0 | 11 5 | 5432060023-8 5 15 | 6020010420-2 6 4 | 60203120101 4 23
2759340181-8 7 12 | 5022120120-2 5 1 | 5206010317-8 1 1 | 5432120022-5 4 25 | 6020010472-5 9 10 | 6020312010-1 5 23
2759340181-8 8 12 | 5022120121-0 5 1 | 5232050056-7 7 2 | 5432120022-5 5 25 | 6020010992-1 10 7 | 6020312020-9 9 13
2761340181-0 7 11 | 5022120122-9 5 1 | 5232050056-7 8 2 | 5432120024-1 6 4 | 6020050101-5 6 10 | 6020312060-8 7 10
2761340181-0 8 11 | 5022120123-7 5 1 | 5232050058-3 7 2 | 5432120073-0 4 26 | 6020050114-7 6 1 | 6020312060-8 8 10
2761360181-9 7 11 | 5022120124-5 5 1 | 5232050058-3 8 2 | 5432120073-0 5 26 | 6020050116-3 4 29 | 6020350054-0 9 6
2761360181-9 8 11 | 5024010039-5 4 17 | 5232050059-1 7 2 | 5432120107-8 4 27 | 6020050116-3 5 29 | 6020350054-0 9 14
2761390181-2 7 11 | 5024010039-5 5 17 | 5232050059-1 8 2 | 5432120107-8 5 27 | 6020050122-8 4 30 | 6020350054-0 10 8
2761390181-2 8 11 | 5024010061-1 6 7 | 5232050061-3 7 2 | 5456010022-4 4 28 | 6020050122-8 5 30 | 6020350236-5 9 7
2763340181-6 7 11 | 5024010130-8 4 18 | 5232050061-3 8 2 | 5456010022-4 5 28 | 6020070886-8 | 11 6 | 6020350291-8 9 15
2763340181-6 8 11 | 5024010130-8 5 18 | 5232050063-0 7 2 | 5456010022-4 6 8 | 6020071025-0 11 2 | 6020390308-4 4 32
2763360181-5 7 11 | 5024010192-8 4 19 | 5232050063-0 8 2 | 5464010078-0 9 6 | 6020071026-9 Il 3 |.6020390308-4 5 32
2763360181-5 8 11 | 5024010192-8 5 19 | 5232050136-9 7 2 | 5468010006-6 4 *6 | 6020071027-7 | 11 4
2763390181-9 7 11 | 5024010298-3 4 20 | 5232050136-9 8 2 | 5468010006-6 5 *6 | 6020130108-7 4 n
2763390181-9 8 11 | 5024010298-3 5 20 | 5232050137-7 7 2 | 5538010031-1 9 5 | 6020130108-7 5 1
2763400181-1 7 11 | 5024010298-3 10 3 | 5232050137-7 8 2 | 5538010031-1 9 7 1 6020130108-7 9 8

I ———— =T






Baldan Implementos Agricolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matdo
CEP: 15993-000 | Mat&o/SP. | Brasil
Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br
sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br



	Índice
	SP de 20 a 42 Discos (Esp. 175mm)
	SP de 20 a 42 Discos (Esp. 200mm)
	Cabeçalho de Engate Completo
	Puxador de Trava
	Seção de Discos (Esp. 175mm)
	Seção de Discos (Esp. 200 mm)
	Mancal à Graxa
	Mancal à Óleo (Esp. 175 mm e 200 mm)
	Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm)
	Mancal Axial (Esp. 175 mm)
	Adesivos

	Índice Numérico

